
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 2  SETTOREo

     8 12/03/12

INCARICO DI SUPPORTO E ASSISTENZA ALLA RISCOSSIONE DIRETTA DEI   
TRIBUTI COMUNALI - ANNO 2012                                     
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL CAPO II SETTORE

Premesso che con propria determinazione è stataincaricata la 
Società Servizi Informatici srl di Avellino per l'attivita' di assistenza e 
supporto alla riscossione diretta dei tributi comunali per l'anno 
d'imposta 2011 al costo di 16.400,00 oltre IVA;
Considerato che i documenti di programmazione per l' anno 2012 
hanno stabilito la prosecuzione della riscossione diretta dei tributi 
comunali con il supporto della stessa ditta ; 
Vista la proposta della ditta Servizi Informatici srl del 16/2/2012 prot 
1829 per l'attività di supporto alla riscossione diretta dell'IMU della 
TARSU, dell'ICP (imposta comunale sulla pubblicità) e della Tosap 
per l'anno 2012 agli stessi, patti e condizioni applicati per l'anno 
2011 con un ribasso di € 400,00 rispetto al precedente affidamento 
e con l'aggiunta di servizi stampa,imbustamentoe rendicontazione 
dei canoni sugli alloggi comunali;
Ritenuta conveniente l'offerta giacchè risulta vantaggiosa sul 
precedente affidamento;
dato atto che la Servizi Informatici ha sempre svolto l'attivita' affidata 
con comprovata professionalità e che, sin dall'inizio dell'anno 
corrente, al fine di garantire la continuità del servizio ed evitare 
pregiudizi all'efficienza della riscossione, la stessa ditta ha prestato 
di fatto la propria attività specialistica a supporto del servizio tributi 
per la riscossione dei tributi comunali;;
Ritenuto, per quanto sopra, procedere all'affidamento a favore della 
succitata ditta, dell'incarico di supporto ed assistenza all'attività di 
riscossione dei tributi comunali ed in conformità al vigente 
regolamento per l'esecuzione in economia di lavori, forniture e 
servizi approvati con Delibera del C.C. n. 18/2009;
Considerato che trattasi di forniture il cui valore è inferiore a quello 
stabilito dalla normativa comunitaria quale soglia di riferimento, così 
come espressamente indicato nel comma 9 dell'art. 125 del D.lgs 
163/2006;
visto l'art. 192-Tuel il quale prevede che la stipula dei contratti deve 
essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 



procedimento di spesa indicante il fine l'oggetto,la forma e le 
clausole essenziali del contratto stesso;
Visto l'allegato schema di contratto da stipulare con la ditta 
summenzionata e ritenuto doverlo approvare;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 166 
del 07/01/2009;

DETERMINA
Di affidare alla società ditta Servizi Informatici srl l'incarico per le 
attività di supporto ed assistenza alla riscossione diretta relative 
all'anno d'imposta 2012 per le entrate IMU,TARSU, TOSAP ,   ICP 
(l'imposta Comunale sulla Pubblicità ) e canone di locazione;
Di approvare l'allegato schema di contratto tra il Comune di 
Atripalda e la Servizi Informatici  srl inerente lo svolgimento 
dell'attività sopra descritte al costo di € 16,000,00 oltre IVA per un 
totale di euro 19.360,00 (iva inclusa), con CIG N. 
Z6B0013737;
Di impegnare l'importo di € 19.360,00  iva compresa sul cap190 
del   bilancio  2012 in corso di formazione per attività in oggetto.



2
F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

2
F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo2

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       


